Fecircereqieille

(Cifras en Pesos)

i Municipio de Huimanguillo, Gobierno del Estado de Tabasco
Estado de Cambio en la Situacidn Financiera
Del 01 al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidon por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PGBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuide

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

Haclenda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

29,519,343.18
88,489.78
3,920,820.08

0.00

0.00
508,231,807.41
1,246,387.77
0.00

0.00

0.00

107,153.36

8,429,048.55

0.00
0.00

Aplicacién

0.00
0.00
0.00

0.00

1,251,041.08
0.00
0.00
2,207,432.42
6,916,768.34

22,690,014.20

0.00

0.00

3,481,286.20
514,996,507.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus
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